
Saldus novada pašvaldība 
IEKRP (SECAP) ieviešana, uzturēšana

Edgars Augustiņš
Saldus novada pašvaldības
Energopārvaldnieks
E-pasts: edgars.augustins@saldus.lv
+371 29480816

23.11.2022

mailto:edgars.augustins@saldus.lv
mailto:edgars.augustins@saldus.lv?subject=


2 179,5 km2
Kopējā platība

29 613 (2021) Iedzīvotāju skaits

19 Pagasti

ü 30% no pašvaldības budžeta tiek 
tērēts nekustamo īpašumu un 
infrastruktūras uzturēšanai

ü 60-68% siltumenerģijas tiek 
ražota no atjaunojamiem 
energoresursiem

2

Pilsētas2





Sākums..







PILSĒTAS MĒRA PAKTS 

- Kopš 2012. gada Mērķis līdz 2020. gadam samazināt CO2 par 20%

IERP  (2014-2020.g)

- Definēti Augsta, Vidēja un Zema potenciāla EE pasākumi 

Energopārvaldības sistēma

- 2019. gadā sertifikāts ISO 50001

IEKRP 2020-2030

- Mērķis līdz 2030. gadam samazināt CO2 par 40%

ATR

EPS robežās iekļaut Brocēna novadu

7





I • Pašvaldībā ir atbildīgais (energopārvaldnieks)

II • Izveidota darba grupa par EPS sistēmas 
uzturēšanu

III • Darbinieku izglītošana 
• Individuālas sarunas

IV
• ISO 50001.
• SECAP 

monitorings
9



10

RĪKS



11

135,2 kWh/m2

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 69 71 73 75 77 79

KO
PĒ

JA
IS

 ĪP
AT

N
ĒJ

AI
S 

SI
LT

U
M

EN
ER

Ģ
IJA

S 
PA

TĒ
RI

Ņ
Š 

KK
, k

w
h/

m
2 /

ga
dā

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒKAS

117,3 kWh/m2



Bet kā samazināt enerģijas patēriņu?

12

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

2017 2018 2019 2020

M
W

h/
ga

da

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

2017 2018 2019 2020

M
W
h/
ga
da

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

2017 2018 2019 2020

M
W
h/
ga
da



I Centralizēto siltummezglu uzturēšana

II Iekštelpu monitorings 

III Enerģijas sacensības publiskās ēkās

IV Motivācijas sistēma

V IEKRP plāna iedzīvināšana



14

IV Motivācija

€, Cilvēks, Mērķis,  
Rezultāts, Klimats… 





16

Ko Saldus būtu darījis citādāk?

• SECAP izstrādē vairāk iesaistīt iesaistītās puses, 
pašvaldības darbiniekus

• Būtu ambiciozāki mērķos

• Vairāk ieguldītu pašvaldības darbinieku izglītošanā

• Vairāk komunicētu ar sabiedrību par IEKRP aktivitātēm



Edgars Augustiņš
Saldus novada pašvaldības
Energopārvaldnieks
E-pasts: edgars.augustins@saldus.lv
+371 29480816

23.11.2022

mailto:edgars.augustins@saldus.lv
mailto:edgars.augustins@saldus.lv?subject=

